



2018-05-23

Önskemål om tid för möte med Pam Fredman

Vi kontaktar dig i egenskap av regeringens särskilda utredare för utredningen "Styrning för starka och ansvarsfulla lärosäten". Vi representerar Sveriges Bygguniversitet (SBU) och IQ Samhällsbyggnad.

SBU och IQ Samhällsbyggnad har sedan 2017 samarbetat kring frågor som rör samhällsbyggnadssektorns långsiktiga kompetensförsörjning av välutbildade ingenjörer och arkitekter. Samarbetet utgår från den gemensamma bilden av att den akademiska forskningen utgör en viktig förutsättning för att högskolorna långsiktigt kunna utbilda, behålla och utveckla kompetenta universitetslärare. Mer forskningsmedel än idag bör tillföras för att möjliggöra akademisk forskning både på doktorandnivå och för redan disputerade forskare. SBU och IQ Samhällsbyggnad har formulerat fyra områden där vi tillsammans vill informera politiska beslutsfattare, myndigheter, forskningsfinansiärer och näringslivet:

1. **Tid:** Vi vill att doktorander ges tillräckligt lång finansiering, därför bör utlysningar omfatta minst tre, helst fyra år.
2. **FoI-finansiering:** Vi vill öka kunskapen om olika aktörers förutsättningar för att delta i FoI-verksamhet. Det behöver finnas god kunskap om olika aktörers förutsättningar för att delta i forskning och förståelse för de olika regelverk man verkar inom.
3. **Balans:** Vi ska sträva mot en god balans mellan långsiktig och kortsiktig forskning. Nu ligger stor tyngd på innovation, vi behöver flytta tyngdpunkten mot forskning för att få en jämnare balans.
4. **Kunskapsutveckling:** Vi vill att utlysningar främjar långsiktig kunskapsuppbyggnad.

Vårt gemensamma arbete är långsiktigt med fokus på dialog och kraftsamling inför forskningspropositionen 2020.

SBU är en samarbetsorganisation som omfattar de forsknings- och utbildningsenheter på Chalmers, KTH, Lunds tekniska högskola och Luleå tekniska universitet som är knutna till utbildning av civilingenjörer samhällsbyggnad eller motsvarande. SBU:s syfte är att verka för att den bygginriktade forskningen och utbildningen får bättre möjligheter att fylla de behov av ny och tvärdisciplinär kunskap och kompetens som utvecklingen mot ett mer hållbart samhälle skapar.



IQ Samhällsbyggnad

IQ Samhällsbyggnad är en unik medlemsorganisation för företag och organisationer i samhällsbyggnadssektorn som är intresserade av forskning och innovation. Föreningen kombinerar forsknings- och innovationsfrågor med gränsöverskridande samverkan och verkar i skärningspunkten mellan näringsliv, politik, civilsamhälle och akademi. Tillsammans skapar IQ Samhällsbyggnads medlemmar samhällsnytta genom ökad kompetens och fler innovationer inom samhällsbyggandet.

Den pågående STRUT-utredningen har en rad beröringspunkter med vårt arbete, inte minst i frågor som rör villkoren för finansiering av den vetenskapliga forskningen vid svenska universitet. Vi skulle därför vilja träffa dig för ett samtal med syftet att:

- Presentera vårt arbete i det pågående projektet
- Diskutera situationen och behoven inom samhällsbyggnadsforskningen
- Hitta eventuella synergieffekter mellan utredningen och vårt projekt

Vi föreslår ett möte på cirka två timmar i Stockholm eller Göteborg under augusti 2018. Kontakta info@iqs.se så bokar vi in en lämplig mötestid.

Med vänliga hälsningar

Johan Silfwerbrand, Sveriges Bygguniversitet

Eva Schelin, vd IQ Samhällsbyggnad